

اخبار روز

اعلام نرخ‌های جدید بلیت هواپیما تا چند روز دیگر

«مقصود اسعدی سامانی» دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه شرکت‌های هواپیمایی در روزهای آینده نرخ‌های جدید بلیت را روی سایت‌هایشان بارگذاری خواهند کرد، گفت: نرخ‌های فعلی بلیت هواپیما که در بازار است با توجه به اینکه توسط عوامل بازار سیاه تعیین می‌شود، مورد تأیید ما نیست و معتقدیم آزادسازی باعث می‌شود نرخ‌های جدید از نرخ‌ی که در بازار سیاه است، کمتر شود. / ایسنا

جزئیات «ریال دیجیتال» اعلام شد

معاون بانک مرکزی اظهار داشت: تست‌های نهایی اعتبار سنجی جدید در حال انجام و تقریباً آماده عملیاتی شدن در اولین بانک است و به تدریج برای تمام بانک‌ها انجام می‌شود. «مهران محرمیان» درباره کارکرد ریال دیجیتال و نحوه تبدیل پول به ریال دیجیتال اظهار داشت: افراد به راحتی می‌توانند با برنامه‌ها و نرم‌افزاری پول موجود در حساب بانکی خود را به ریال دیجیتال تبدیل کنند. مردم از این پس می‌توانند بدون استفاده از پول‌های کاغذی یا هر کارت‌های بانکی موجود از طریق کیف پول ریال دیجیتال پرداخت مورد نظر را انجام دهند، پرداخت با ریال دیجیتال تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط نرم‌افزارهای رایج شده، انجام می‌شود. / ایسنا

حراج جدید سکه دوشنبه برگزار می‌شود

چهاردهمین جلسه حراج سکه طلا در روز دوشنبه مورخ ۱۱ تیرماه ۱۴۰۳، برگزار خواهد شد. این حراج از طریق سامانه معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می‌شود و دارای موضوع چهاردهمین حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. / تسنیم

صادرات محصولات کشاورزی در بهار امسال

۲۸ درصد رشد کرد

آخرین آمارهای گمرک از صادرات محصولات کشاورزی در سه ماه نخست سال جاری، رشد در وزن و ارزش صادرات این گروه کالایی را نشان می‌دهد. بر اساس این آمارها، وزن و ارزش صادرات محصولات کشاورزی، نسبت به سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲، به ترتیب ۳۰.۸۸ و ۲۹.۸۵ درصد رشد داشته است. / مهر

دستور واگذاری سهام دولت در ۹ شرکت فولادی

و پتروپالایشی

بر اساس مصوبه هیئت دولت و به پیشنهاد وزارت اقتصاد سهام دولت در ۹ شرکت از طرف سازمان خصوصی‌سازی واگذار و منابع حاصل به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز خواهد شد. بر این اساس سهام صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد شادگان، فولاد غدیر نیازی، فولاد سفید چهار محال، اپال پارسیان، فولاد سبزو، آلومینای ایران، پالایش گاز پارسیان، پالایش گاز فجر جم واگذار خواهد شد. / تسنیم

اجرای ۱۴ پروژه شیلاتی در سواحل مکران

رئیس سازمان شیلات ایران، از اجرای ۱۴ پروژه شیلاتی در سواحل مکران خبر داد و گفت: از این تعداد ۷ پروژه به ساخت بندر صیادی اختصاص دارد. «سیدحسین حسینی» با اشاره به ایجاد دبیرخانه توسعه سواحل مکران جهت مدیریت واحد و برنامه جامع از سوی وزارت جهاد کشاورزی گفت: این پروژه‌ها در زمینی به مساحت ۶۵ هزار هکتار اجرایی می‌شوند. / سازمان شیلات ایران

ایران بیش از ۵ میلیارد تن ذخایر سنگ آهن

در اختیار دارد

«مهراد اکبریان» رئیس انجمن سنگ آهن ایران، گفت: اعداد رسمی با واقعیت‌ها همخوانی ندارند اما باید گفت که ذخیره سنگ آهن در کشور بیش از ۵ میلیارد تن است که با پیشرفت تکنولوژی، استخراج و پیشرفت صنایع معدنی می‌توان به عنوان ذخایر قابل استفاده در نظر گرفت. / ایسنا

نقشه راه آب، نیاز آبی ۵۰ میلیون شغل را تامین می‌کند

«عیسی بزرگ‌زاده» سخنگوی صنعت آب کشور، گفت: مطابق با نتایج نقشه راه آب کشور در افق ۱۴۰ در مقایسه با شرایط فعلی، حجم آب شرب و بهداشت از ۹ میلیارد مترمکعب به ۱۳.۵ میلیارد مترمکعب، حجم آب صنعت از ۳.۷ میلیارد مترمکعب به ۷.۸ میلیارد مترمکعب و حجم آب کشاورزی مطابق با سند دانش بنیان امنیت غذایی از ۸.۲ میلیارد مترمکعب به ۵۱.۵ میلیارد مترمکعب خواهد رسید. / ایسنا

پاداش ۱۰ میلیون تومانی به کشاورزان صرفه‌جو

با گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق طرح‌های تشویقی صنعت برق وارد مرحله اجرایی شده است؛ در بخشی از این طرح در صورت مشارکت کشاورزان در طرح‌های صرفه‌جویی تا ۱۰ میلیون تومان پاداش وعده داده شده است. / ایسنا

۴۳۵ هکتار زمین دولتی رفع تعرض شد

«ارسلان مالکی» مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع تعرض به یک هزار و ۲۱۵ مورد اراضی دولتی به مساحت حدود ۴۳۵ هکتار در سه ماهه نخست امسال توسط یگان حفاظت سازمان خبر داد. / ایرنا

ایران در اکسپوزا ۲۰۲۵ شرکت می‌کند

فرصت معرفی توانمندی‌های صادراتی ایران در حوزه صنعت و فناوری، در اکسپوز ۲۰۲۵ اوزاکا ژاپن فراهم شد و ایران مشارکت رسمی در این رویداد دارد. / سازمان توسعه تجارت ایران

قیمت تخم مرغ کاهش یافت

قیمت تخم مرغ کاهش یافت و هر شانه ۳۰ عددی تخم مرغ بر اساس مشاهدات میدانی در تهران ۱۰۴ تا ۱۱۰ هزار تومان و در میادین میوه و تره بار ۹۸ هزار تومان به فروش می‌رسد. / تسنیم

ترمز قیمت نفت کشیده شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای سوخت در آمریکا و سودگیری معامله‌گران از افزایش اخیر قیمت‌ها، کاهش پیدا کرد. / ایسنا

«شهروند» از اقدامات دولت سیزدهم برای ثبات بخشی به بورس گزارش می‌دهد

بازگشت بازار سرمایه به منطقه امن



وظیفه رئیس جمهور جدید در قبال بورس چیست؟

در همین ارتباط، یک کارشناس بازار سرمایه در خصوص باید‌ها و نباید‌های دولت چهاردهم ناظر به اداره بورس، معتقد است: «اگر رئیس جمهور آینده صحبت از بورس و رسیدگی به آن می‌کند، بازار سرمایه را باید ارجح به بازار پول برای تامین مالی دولت قرار دهد. از طرفی هر نوع مداخله و تصمیم اشتباه و هر نوع ضعف اقتصادی کشور چون تحریم، تورم، کسری بودجه، رشد نرخ بهره، فروش بی‌رویه اوراق و ... ضربه به بازار سرمایه به عنوان مهم‌ترین منبع تامین مالی دولت است.»

«همن عصمت‌پناه» در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز ادامه داد: «با توجه به قرار گرفتن شاخص و قیمت‌های سهام در مناطق مناسب، اگر بازار از این جایی که وجود دارد پایین‌تر نیاید، باید درب بورس ایران را بست. افت احتمالی بازار نیز به دلیل عدم مدیریت است لذا نباید فراموش کنیم مدیران سازمان هم وظایفی در قبال بازار دارند. پس حتی اگر رئیس جمهور آینده موافق بورس نباشد، مدیران باید فکری به حال بازار کنند و زیر آن را سفت کنند وگرنه همان اندک تقاضا و تمایل به بازار سرمایه از طرف فعالان بازار را هم از دست خواهد رفت.»

وی خاطر نشان کرد: «بالا ترین اثر مثبت بر بورس و به دنبال آن بر اقتصاد کشور از صنایع و شرکت‌های مولد نشات می‌گیرد و تا زمانی که حال این صنایع خوب نشود و از طرف مدیران حمایت نشوند، روند بازار رشد چشمگیری نخواهد کرد؛ گویی از یک فرد بیماری که نمی‌تواند روی پای خودش بایستد انتظار دویدن داشته باشیم.»

بازار سهام نیازمند تصمیمات کارشناسی است

یک کارشناس بازار سرمایه درباره آینده بورس در دولت جدید در گفت‌وگو با «شهروند» اظهار داشت: بازار سرمایه بشدت تابع تحولات اقتصاد کلان است. بنابراین رئیس جمهور جدید اگر بتواند شاخص‌های اقتصاد کلان را بهبود دهد، بازار سهام هم رونق خواهد گرفت.

«برزو حق‌شناس» با بیان اینکه دخالت‌های بی‌جا مانع رشد بورس است، گفت: «دولت جدید باید تلاش کند بساط قیمت‌گذاری دستوری را از اقتصاد ایران جمع کند. متأسفانه نظام قیمت‌گذاری تبعیض‌آمیز باعث شده بسیاری از شرکت‌ها نتوانند به شکل منطقی فعالیت کنند و در نهایت دچار زیان سنگین می‌شوند.» این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: «در زمینه قیمت‌های انرژی هم دولت باید تلاش کند به شکل منصفانه و مطابق معیارهای صحیح، نیاز صنایع تولیدی را برطرف کند.»

وی تأکید کرد: «شرکت‌های بورسی زمانی می‌توانند سودده باشند که شاهد تصمیمات یک شبه و آبی از طرف سیاستگذار نباشیم. لازم به تذکر است که برخی تصمیمات آبی باعث پیش‌بینی ناپذیر شدن اقتصاد کشور شده است.»

حق‌شناس تصریح کرد: «خواست‌های بورسی اصلی سهام‌داران و شرکت‌های بورسی از رئیس جمهور جدید سیاستگذاری عادلانه و حمایت‌گرایانه است. بنابراین زمانی شاهد رونق مناسب بازار خواهیم بود که تصمیمات به صورت کارشناسی و در جهت احقاق حق بخش تولید اتخاذ شود.»

«شهروند» تحولات جدید و حذف دامنه نوسان معاملات بورس، این امیدواری را در میان سهامداران ایجاد کرده که روند معاملات از فضای ابهام و تردید خارج شود و سرمایه‌گذاران بتوانند با برآورد منطقی‌تری اقدام به خرید و فروش سهام کنند.

کارشناسان اعتقاد دارند با عبور از روزهای سخت پس از حادثه سقوط بالگرد شهید رئیسی و کاهش تنش‌های سیاسی در منطقه، برخی از ریسک‌های پیش‌روی بورس برداشته شده و به نظر می‌رسد در صورت برقراری ثبات در محیط اقتصاد کلان و کنترل تحولات بیرونی که عمدتاً شامل تحولات بین‌المللی و سیاسی است، بازار سرمایه روزهای بهتری را تجربه خواهد کرد.

اقدام مهم دیگر که می‌تواند رونق نسبی را به بازار سهام بازگرداند اصلاح «بند ۶» قانون تبصره ۶ است. مطابق «بند ۶» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳، برای سقف درآمد معاف از مالیات شرکت‌های بورسی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ۵۰۰ میلیارد تومان تعیین شده بود، در حالی که در گذشته صندوق‌های سرمایه‌گذاری از مالیات معاف بودند. اما پس از مذاکرات سازمان بورس با نهادهای مختلف برای اصلاح هر چه سریع‌تر «بند ۶» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳، موضوع به صحن علنی مجلس رسید که در نهایت این بند مهم مالیاتی به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد و نتیجه جلسات برگزار شده صدور نامه پذیرش بار مالی این اصلاحیه توسط سازمان برنامه و بودجه بود. به نوشته ایسنا، همچنین به دنبال تصمیمات اتخاذ شده و پیگیری‌های صورت گرفته توسط بورسی‌ها، اصلاحیه «بند ۶» تبصره ۶ در هیات دولت نیز مصوب شد. در نهایت پیگیری‌های مکرر سازمان بورس باعث شد تا هیات دولت به منظور کاهش تبعات «بند ۶» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳، بار مالی این بند را بپذیرد و تصمیم‌گیری این بند مالیاتی به نفع بازار سرمایه پایان یابد.

همچنین کاهش نرخ بهره در شبکه بانکی، اصلاح دستورالعمل جدید قیمت خوراک و فرآورده‌های پالایشی، تعیین تکلیف مطالبات ارزی بانک‌ها از بانک مرکزی و تمدید مهلت شرکت‌های بزرگ خودروسازی برای خروج از ماده ۱۴۱ از جمله مهم‌ترین سیاست‌هایی است که می‌تواند به بهبود روند بازار سهام کمک کند.

واکنش مثبت بورس به نتایج مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری

بازار سرمایه طی شش روز کاری اخیر روند رو به رشدی داشته است. روز گذشته با پایان انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در دور اول، دامنه نوسان بورس که پس از حادثه تلخ سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید به مثبت و منفی دو درصد کاهش یافته بود به مثبت و منفی شش درصد افزایش یافت. واکنش بورس در روزهای اخیر به اخبار انتخاباتی و برآوردها از آرای‌کننده‌هایی که قرار است به دستور راه پیدا کنند، مثبت بوده است. این در حالی است که از اوایل اردیبهشت تا هشتم خرداد بازار روند نزولی به خود گرفته بود اما در یک ماه اخیر متعادل شد و روند خوبی گرفت. از شش روز گذشته نیز رشد داشته است. بر اساس این گزارش، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۰ هزار و ۸۹۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۶ هزار و ۲۴ واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم با رشد ۵۳۹۸ واحد در عدد ۶۷۸ هزار و ۶۶۱ واحد ایستاد. بیش از ۲۵۱ هزار معامله در بورس تهران انجام شد که ارزش آن به ۵۵۵۷ میلیارد تومان رسید.

آثار مثبت حذف دامنه نوسان

مسئله مهم دیگر اقدام سازمان بورس در جهت عادی‌سازی روند معاملات است. پس از شهادت رئیس‌جمهور و هیئت همراه در روز یکشنبه (۳۰ اردیبهشت)، با تصمیم هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار معاملات بورس دامنه نوسان سهام به ۲ درصد کاهش پیدا کرد؛ و در بازار سرمایه برای ۶ هفته پیاپی این محدودیت ادامه یافت. این تصمیم هرچند در روزهای ابتدایی خوب و مفید بود، اما مداوم اعمال محدودیت دامنه نوسان در بازار سرمایه با مخالفت‌هایی همراه شد، به گونه‌ای که به باور کارشناسان بخشی از مشکل این بازار به جز موارد کلان به سیاست‌های اتخاذی سازمان بورس در خصوص دامنه نوسان برمی‌گردد، از این رو به نظر می‌رسد ادامه تاکتیک کاهش دامنه نوسان روش مفیدی نیست و همین موضوع به صف فروش به ویژه در سهم‌های کوچک در این ۶ هفته دامن زده، این در حالی است که در صورت عادی‌کردن دامنه نوسان در این مدت انتظار می‌رفت سهام کوچک هم به سرعت به تعادل برسند. با وجود این از روز گذشته (شنبه) پس از ۴۱ روز، دامنه نوسان قیمت‌ها در بازارهای بورس و فرابورس به روال عادی بازگشت و قرار شد دامنه نوسان قیمت در کلیه نمادهای معاملاتی (سهام و حق تقدم) بازارهای اول و دوم (تابلوه‌های اصلی و فرعی) از ۲٪+ تا ۶٪- درصد به ۶٪- درصد و در بازار سرمایه‌گذاری حرفه‌ای از ۲٪+ تا ۳٪- درصد و هم‌چنین دامنه نوسان قیمت صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی و مختلط قابل معامله از ۴٪- تا ۱۰٪- درصد به ۱۰٪- درصد تغییر یابد.

باهمت دولت سیزدهم انجام شد

اجرای موفق طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار

طبق گزارش‌ها بیش از ۸۰ درصد کسانی که دوره‌های آموزش مهارتی در محیط واقعی کار را می‌گذرانند، سریع‌تر جذب بازار کار می‌شوند و درآمد کسب می‌کنند.

به نقل از ایسنا، طرح «مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار» از جمله طرح‌های موثر در مهارت‌افزایی و اشتغال‌پذیری کارجویان است که مسئولیت اجرای آن در سال‌های اخیر به عهده سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای بوده است. این طرح به منظور تربیت و ارتقاء مهارت‌های

شغلی و اشتغال‌پذیری جوانان جوای کار ۱۵ ساله و بالاتر فاقد مهارت یا کم‌مهارت تدوین شده است. در این طرح به کارفرمایان فرصت یک‌ساله داده می‌شود تا به داوطلبان جوان واجد شرایط، مهارت‌های شغلی در محیط کار را انتقال دهند و مهارت‌آموزان پس از کسب دانش کافی در یکی از حرفه‌های آموزشی مجاز، بر اساس توافق کارفرما و فرد آموزش‌گیرنده وارد بنگاه‌های اقتصادی خصوصی و تعاونی دارای پروانه کسب می‌شوند و تحت نظارت مرکز یادگیری و مطابق مقررات آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در واحدهای مشمول طرح دوره‌های مهارت‌آموزی را می‌گذرانند.

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سال‌های اخیر مقدمات اجرای این طرح را فراهم کرده که نسخه جدید و به روز و متناسب با تجربه جهانی آموزش در محیط

